Segon.- Adjudicar, en aplicació dels articles 118 en relació amb el 131.3 de la LCSP, a 
favor de l’empresa JOSEP VILANOVA S.A, amb NIF núm. A17444092, el contracte 
menor de les obres d’estesa i compactació de terres a la parcel·la destinada a magatzem 
de Brigada al polígon de la Canya al carrer Fenolleda 7, pel preu de disset mil nou-cents 
vuit euros (17.908,00), IVA inclòs. 

L’esmentat preu es desglossa en catorze mil vuit-cents euros (14.800,00 €) de 
pressupost net i tres mil cent vuit euros (3.108,00 €) d’IVA calculat amb un tipus del 21%. 

Tercer.- El termini d’execució de les obres serà de 10 dies, a partir de la recepció de la 
notificació de l’adjudicació. 

Quart.- Autoritzar i Disposar la despesa per import de 17.908,00 €, IVA inclòs, amb

[...]

moquetes, mobiliari i altres elements complementaris de la Fira Orígens, el plec de 
clàusules administratives particulars (PCAP) i el plec de prescripcions tècniques (PPT).  

El procediment de contractació ha estat l’obert simplificat, amb un pressupost de licitació 
de en quaranta-tres mil dos-cents quaranta-nou euros i dotze cèntims (43.249,12€) , IVA 
inclòs, amb el desglossament següent: 35.743,07 € de pressupost net sense IVA, i 
7.506,05 € corresponent al 21% d’IVA. 
El valor estimat del contracte (VEC) és de és setanta-un mil quatre-cents vuitanta-sis 
euros i quinze cèntims ( 71.486,15 €), IVA exclòs. 

Finalitzat el termini de presentació de proposicions, van participar en la licitació les 
següents empreses:  

1. Incatis, SL 

2. Gestió de promoció i lleure, SL 

3. Rustic Xerinola, SL 

La mesa de contractació, en sessió privada celebrada en data 21 d’agost de 2025

[...]

subministrament en règim de lloguer dels estands, moquetes, mobiliari i altres elements 
complementaris de la Fira Orígens, a favor de l’empresa RUSTIC XERINOLA SL per un 
import de quaranta-dos mil tres-cents trenta-sis euros amb noranta-tres cèntims 
(42.336,93€), IVA inclòs, és a dir, trenta-quatre mil nou-cents vuitanta-nou euros i vint 
cèntims (34.989,20€) de base imposable i set mil tres-cents quaranta-set euros i setanta-
tres cèntims (7.347,73€) d’IVA calculat al 21%, una millora del termini de muntatge en 
tres dies i una millora del termini de desmuntatge de dos dies, amb un total de 85,832 
punts.

[...]

l’empresa RUSTIC XERINOLA, SL amb NIF B67383349, que es durà a terme des de 
l’endemà de la formalització del contracte fins a 31 de desembre de 2025, per l’import 
de quaranta-dos mil tres-cents trenta-sis euros amb noranta-tres cèntims (42.336,93€), 
IVA inclòs, és a dir, trenta-quatre mil nou-cents vuitanta-nou euros i vint cèntims 

(34.989,20€) de base imposable i set mil tres-cents quaranta-set euros i setanta-tres 
cèntims (7.347,73€) d’IVA calculat al 21%, una millora del termini de muntatge en tres 
dies i una millora del termini de desmuntatge de dos dies i amb la possibilitat d’una

[...]

del procediment de licitació consta en l’informe esmentat.  

El contracte tindrà una durada de 3 anys, amb efectes d’1 de gener de 2026. No es 
preveuen pròrrogues ni modificacions del contracte. 

El pressupost base de licitació, d’acord amb l’art. 100 LCSP, és de tres mil vuit-cents 
cinquanta-cinc euros amb sis cèntims, 3.855,06 €, IVA inclòs, desglossat en 3.186,00 € 
de base imposable més 669,06 € d’IVA calculat al 21 %. Aquest pressupost inclou tots 
els costos d’execució del contracte. 

El desglossament del pressupost base de licitació és el següent: 

El valor estimat del contracte, d’acord amb l’art.

[...]

del Cercador d’Imatges de l’ACGAX per tal de poder incorporar en aquesta plataforma 
digital les innovacions tecnològiques necessàries per millorar la interfície de la 
plataforma per als usuaris i per al treball dels tècnics de l’Arxiu, d’acord amb el previst a 
l’article 117 de la LCSP. 

El pressupost base de licitació és de tres mil vuit-cents cinquanta-cinc euros amb sis 
cèntims, 3.855,06 €, IVA inclòs, desglossat en 3.186,00 € de base imposable més 
669,06 € d’IVA calculat al 21 %. 

Tercer.- Establir que el contracte tindrà una durada de 3 anys, amb efectes d’1 de gener 
de 2026. No es preveuen pròrrogues ni modificacions del contracte.